
ITEM CANT UDM ARTÍCULOS EVALUACIÓN COMENTARIO EVALUACIÓN COMENTARIO

1 68 UND NEUMÁTICO REFERENCIA 185/60R15  OFERTA TÉCNICA  CUMPLE PÁGINA #21. OFERTA TÉCNICA  NO CUMPLE 

SE SOLICITÓ MAXIMO 6 MESES DE FABRICACIÓN 

DE LOS NEUMÁTICOS Y LOS OFERTADO ES DE 9 

MESES. PÁGINA #60 OFERTA TÉCNICA 

(FABRICACIÓN 28 SEMANAS DEL 2022)

2 4 UND NEUMÁTICO REFERENCIA 195R15  OFERTA TÉCNICA  CUMPLE PÁGINA #22. OFERTA TÉCNICA  CUMPLE PÁGINA #61 OFERTA TÉCNICA

3 24 UND NEUMÁTICO REFERENCIA 205/55R16  OFERTA TÉCNICA  CUMPLE PÁGINA #23. OFERTA TÉCNICA  NO CUMPLE 

SE SOLICITÓ MAXIMO 6 MESES DE FABRICACIÓN 

DE LOS NEUMÁTICOS Y LOS OFERTADO ES DE 9 

MESES. PÁGINA #62 OFERTA TÉCNICA 

(FABRICACIÓN 28 SEMANAS DEL 2022)

4 4 UND NEUMÁTICO REFERENCIA 215/55R17  OFERTA TÉCNICA  CUMPLE PÁGINA #24. OFERTA TÉCNICA  NO CUMPLE 

SE SOLICITÓ MAXIMO 6 MESES DE FABRICACIÓN 

DE LOS NEUMÁTICOS Y LOS OFERTADO ES DE 8 

MESES. PÁGINA #63 OFERTA TÉCNICA 

(FABRICACIÓN 33 SEMANAS DEL 2022)

5 4 UND NEUMÁTICO REFERENCIA 225/65R17  OFERTA TÉCNICA  CUMPLE PÁGINA #25. OFERTA TÉCNICA  CUMPLE PÁGINA #64 OFERTA TÉCNICA

6 4 UND NEUMÁTICO REFERENCIA 235/70R16  OFERTA TÉCNICA  CUMPLE PÁGINA #26. OFERTA TÉCNICA  NO CUMPLE 

SE SOLICITÓ MAXIMO 6 MESES DE FABRICACIÓN 

DE LOS NEUMÁTICOS Y LOS OFERTADO ES DE 7 

MESES. PÁGINA #65 OFERTA TÉCNICA 

(FABRICACIÓN 36 SEMANAS DEL 2022)

7 28 UND NEUMÁTICO REFERENCIA 265/60R18  OFERTA TÉCNICA  CUMPLE PÁGINA #27. OFERTA TÉCNICA  CUMPLE PÁGINA #66 OFERTA TÉCNICA

8 60 UND NEUMÁTICO REFERENCIA 265/65R17 AT  OFERTA TÉCNICA  CUMPLE PÁGINA #28. OFERTA TÉCNICA  CUMPLE PÁGINA #67 OFERTA TÉCNICA

9 40 UND NEUMÁTICO REFERENCIA 265/70R16 AT  OFERTA TÉCNICA  CUMPLE PÁGINA #29. OFERTA TÉCNICA  CUMPLE PÁGINA #68 OFERTA TÉCNICA

10 60 UND NEUMÁTICO REFERENCIA 700R16 CON SUS TUBOS Y PROTECTORES  OFERTA TÉCNICA  CUMPLE PÁGINA #30. OFERTA TÉCNICA  CUMPLE PÁGINA #69 OFERTA TÉCNICA

11 N/A N/A GARANTÍA MÍNIMA DE UN (1) AÑO, CONTRA DEFECTOS DE FÁBRICA  OFERTA TÉCNICA  CUMPLE PÁGINA #32. OFERTA TÉCNICA  CUMPLE PÁGINAS #60 A 69 OFERTA TÉCNICA

12 N/A N/A FECHA DE FABRICACIÓN MÁXIMA SEIS (6) MESES PARA CADA NEUMÁTICO  OFERTA TÉCNICA  CUMPLE PÁGINAS #21 AL 30. OFERTA TÉCNICA  CUMPLE 
PÁGINAS #61, 64, 66, 67, 68, 69 Y OFERTA 

TÉCNICA

13 N/A N/A
SE REQUIERE DESINSTALACIÓN DE NEUMÁTICOS A SUSTITUIR, ASÍ COMO LA INSTALACIÓN, 

ALINEACIÓN Y BALANCEO DE LOS NUEVOS NEUMÁTICOS
 OFERTA TÉCNICA  CUMPLE PÁGINAS #21 AL 30. OFERTA TÉCNICA  CUMPLE 

PAGINAS #61, 64, 66, 67, 68, 69 Y OFERTA 

TECNICA

14 N/A N/A
TIEMPO DE ENTREGA: DE 1 A 10 DÍAS LABORABLES LUEGO DE LA EMISIÓN DE LA ORDEN DE 

COMPRAS.  LUGAR DE ENTREGA: CENTROS DE SERVICIOS DEL PROVEEDOR
 OFERTA TÉCNICA  CUMPLE PÁGINAS #21 AL 30. OFERTA TÉCNICA  CUMPLE PÁGINA #2. OFERTA TÉCNICA

15 N/A N/A OFERTA TÉCNICA DE ACUERDO CON ESPECIFICACIONES TÉCNICAS SUMINISTRADAS  OFERTA TÉCNICA  CUMPLE PÁGINAS #21 AL 30. OFERTA TÉCNICA  CUMPLE PÁGINAS #60 A 69 OFERTA TÉCNICA

ASPECTOS A EVALUAR
MEDIO DE VERIFICACIÓN

NOMBRE DEL PROCESO: ADQUISICIÓN DE NEUMÁTICOS PARA VEHÍCULOS DEL CONSEJO DEL PODER JUDICIAL
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OFERTAS EVALUADAS

OHTSU DEL CARIBE, SRL.
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HYLSA,S.A.

OFERENTES: 1. HYLSA,S.A. 2. OHTSU DEL CARIBE, SRL.
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16 N/A N/A CERTIFICACIONES DE GARANTÍAS DE NEUMÁTICOS  OFERTA TÉCNICA  CUMPLE PÁGINA #32. OFERTA TÉCNICA  CUMPLE PÁGINA #79 OFERTA TÉCNICA

17 N/A N/A
DOCUMENTOS QUE DEMUESTREN QUE EL PROVEEDOR POSEE AL MENOS UN CENTRO DE SERVICIOS 

LOCALIZADO EN EL GRAN SANTO DOMINGO
 OFERTA TÉCNICA  CUMPLE PÁGINAS #34 AL 44. OFERTA TÉCNICA  CUMPLE  PÁGINAS #74 A 77 OFERTA TÉCNICA

18 N/A N/A
CARTA DEL FABRICANTE QUE LO VALIDE COMO REPRESENTANTE AUTORIZADO DE LA MARCA QUE 

OFERTA
 OFERTA TÉCNICA  CUMPLE PÁGINA #46. OFERTA TÉCNICA  CUMPLE PÁGINA #77 OFERTA TÉCNICA

19 N/A N/A CARTA GARANTÍA DEL FABRICANTE DE LOS BIENES QUE OFERTA  OFERTA TÉCNICA  CUMPLE 
PAGINA #1. CERTIFICACIÓN GARANTIA 

FABRICANTE
 CUMPLE PÁGINA #73 OFERTA TÉCNICA

20 N/A N/A CATÁLOGO CON LAS ESPECIFICACIONES TÉCNICAS DE LOS PRODUCTOS QUE OFRECE  OFERTA TÉCNICA  CUMPLE 
PÁGINAS #21 AL 30 Y # 48 LA 57. 

OFERTA TÉCNICA
 CUMPLE PÁGINAS #60 A 69 OFERTA TÉCNICA

22 N/A N/A CRÉDITO A 30 DÍAS  OFERTA TÉCNICA  CUMPLE PÁGINA #3. OFERTA TÉCNICA  CUMPLE PÁGINA #2. OFERTA TÉCNICA

Posición

Auxiliar administrativo (Perito)

Encargado Unidad de Flotilla

Encargado de Servicios Generales

Gerente de Logística y Operaciones

Directora Administrativa

FIN DE MATRIZ DE EVALUACIÓN

Alicia Tejada

OBSERVACIONES

Jean C. Estrella B.

Hesmarlin Cruz Payano

Cristian Mena Cáceres

Alejandro Camilo

Firmado por:

Nombre y apellido
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